Beriem svoju prácu vážne.
Ponuka zimných pneumatík 2016/2017
pre osobné, 4 × 4/SUV a dodávkové vozidlá.
Rozumná voľba.Barum. Značka skupiny Continental.
Urobte rozhodnutie, ktoré vyrieši vaše každodenné
potreby a buďte v bezpečí za každej situácie. Vaše
rozhodnutie pre pneumatiky Barum je správna
voľba.
Vitajte
Značka Barum
Barum – rozumná voľba: kvalitné a cenovo dostupné
pneumatiky.
Pneumatiky Barum predstavujú úspešné spojenie všestrannosti
a odolnosti za dobrú cenu. Vďaka nim získate pozoruhodne nízku
spotrebu a vyvážené jazdné vlastnosti. Ak sa chcete na svoje
vozidlo maximálne spoľahnúť, je pre vás Barum správna voľba.
Barum vyrába pneumatiky v najmodernejších európskych závo-
doch pod záštitou silnej skupiny Continental Group. Je jedným
z najúspešnejších výrobcov pneumatík v strednej Európe a jasne
napĺňa svoje firemné heslo: Rozumná voľba.
Barum. Značka skupiny Continental.
História
1948   V Zlíne sa spojili traja výrobcovia pneumatík –
Baťa, Rubena a Mitas. Z počiatočných písmen
názvov zakladateľských spoločností vznikla značka
Barum.
1966 Barum začína stavať továreň v Otrokoviciach.
1971  Po prvýkrát sa konajú preteky Barum Czech Rally
Zlín, ktoré sú úspešné dodnes.
1972  Je hotová stavba modernej továrne,
kde sa pneumatiky Barum vyrábajú dodnes.
1992  Nemecký výrobca pneumatík Continental
podpisuje zmluvu o spoločnom podniku s firmou
Barum.
1993  Barum je začlenená do celosvetovej skupiny
Continental Group a naďalej pôsobí pod
značkou Barum Continental, spol. s r. o. To dáva
spoločnosti možnosť využívať najmodernejšie
vedeckovýskumné kapacity a vysoko efektívne
a vyspelé technológie pre výrobu pneumatík.
Barum zostáva jedným z najúspešnejších výrobcov pneumatík
v regióne a pneumatiky spoločnosti sa predávajú po celej
Európe.
SnoVanis 2
Jazdite a šetrite
bez kompromisov.
Krátka brzdná dráha a opti-
málna priľnavosť na snehu.
Novo vyvinutý profil SnoVanis 2
zaručuje lepšiu priľnavosť a brzd-
ný výkon. Dodávkové vozidlá
si vďaka nemu udržia smerovú
stabilitu aj na zasneženom
povrchu vozovky.
Vyššia bezpečnosť
s nižšími nákladmi.
Vysoká úspora vďaka nižšej
spotrebe paliva.
Vyvážená a kľudná odozva
riadenia a nízky valivý odpor
minimalizujú náklady na pohon-
né hmoty.
Pri zatáčaní drží stopu aj
na mokrom povrchu.
Aj v daždi vykazuje SnoVanis 2
vynikajúce jazdné vlastnosti
a presnú odozvu riadenia.
Produktová rada SnoVanis 2
pre dodávkové vozidlá.
 Rýchlostný index
 Q/R/T
 Priemer v palcoch
 14–16
 Šírka v mm
 165–235
 Profilové číslo
 Séria 60–80
Polaris 3
Polaris 3
Správna voľba
za nízku cenu.
Optimalizovaný rozjazd
a brzdenie na snehu.
Profil pneumatiky je navrhnutý
špeciálne pre zimné podmienky
a vďaka dobrej priľnavosti
na snehu brzdí vozidlo na
zasneženom povrchu bez
akýchkoľvek kompromisov.
Dobrá priľnavosť na snehu.
Nízky valivý odpor a
znížená spotreba paliva.
Zimná pneumatika Polaris 3
efektívne sporí pohonné hmoty
a aj na klzkom povrchu vždy
bezpečne drží stopu.
Mnoho najazdených kilo-
metrov vďaka nízkej miere
opotrebenia.
Nízka miera opotrebenia
predlžuje životnosť a dlhodobo
významne znižuje náklady.
Produktová rada Polaris 3
pre vozidlá kompaktnej, strednej a vyššej
triedy a pre SUV vozidlá.
 Rýchlostný index
 T/H/V
 Priemer v palcoch
 13–19
 Šírka v mm
 135–265
 Profilové číslo
 Séria 40–80
standard
Polaris 3
Rozmer LI/SI Vyhotovenie
EÚ štítky*
 dB
13 "
135/80R13 70 T G C 71 2
145/80R13 75 T G C 71 2
155/80R13 79 T G C 71 2
165/80R13 83 T F C 71 2
145/70R13 71 T G C 71 2
155/70R13 75 T G C 71 2
165/70R13 79 T G C 71 2
165/70R13 83 T XL G C 71 2
175/70R13 82 T F C 71 2
155/65R13 73 T G C 71 2
175/65R13 80 T G C 71 2
14 "
165/80R14 85 T F C 71 2
175/80R14 88 T F C 71 2
165/70R14 81 T F C 71 2
175/70R14 84 T F C 71 2
175/70R14 88 T XL F C 71 2
185/70R14 88 T F C 71 2
155/65R14 75 T F C 71 2
165/65R14 79 T G C 71 2
175/65R14 82 T F C 71 2
175/65R14 86 T XL F C 71 2
185/65R14 86 T F C 71 2
195/65R14 89 T F C 71 2
185/60R14 82 T F C 71 2
185/55R14 80 T F C 71 2
15 "
175/65R15 84 T F C 71 2
185/65R15 88 T F C 71 2
185/65R15 92 T XL F C 71 2
195/65R15 91 T F C 71 2
195/65R15 95 T XL F C 71 2
195/65R15 91 H F C 71 2
205/65R15 94 T F C 71 2
205/65R15 94 H F C 71 2
215/65R15 96 H F C 71 2
185/60R15 84 T F C 71 2
185/60R15 88 T XL F C 71 2
195/60R15 88 T F C 71 2
195/60R15 88 H F C 71 2
205/60R15 91 T F C 71 2
205/60R15 91 H F C 71 2
185/55R15 82 T F C 71 2
195/55R15 85 H F C 71 2
195/50R15 82 T F C 71 2
195/50R15 82 H F C 71 2
SnoVanis 2
Rozmer LI/SI Vyhotovenie
EÚ štítky*
 dB
14 "
185/82R14 102/100 Q E C 73 2
195/82R14 106/104 Q E C 73 2
165/70R14 89/87 R E C 73 2
175/65R14 90/88 T E C 73 2
15 "
195/70R15 97 T RF E C 72 2
195/70R15 104/102 R E C 73 2
205/70R15 106/104 R E C 73 2
215/70R15 109/107 R E C 73 2
225/70R15 112/110 R E C 73 2
16 "
195/75R16 107/105 R E C 73 2
205/75R16 110/108 R E C 73 2
215/75R16 113/111 R E C 73 2
195/65R16 104/102 T E C 73 2
205/65R16 107/105 T E C 73 2
215/65R16 109/107 R E C 73 2
225/65R16 112/110 R E C 73 2
235/65R16 115/113 R E C 73 2
195/60R16 99/97 T E C 73 2
Osobné pneumatiky SUV/4 × 4 pneumatiky VAN pneumatiky
16 "
205/60R16 92 H F C 71 2
205/60R16 96 H XL F C 71 2
215/60R16 99 H XL F C 71 2
225/60R16 102 H XL F C 71 2
235/60R16 100 H F C 71 2
195/55R16 87 H F C 71 2
205/55R16 91 T F C 71 2
205/55R16 91 H F C 71 2
205/55R16 94 H XL F C 71 2
205/55R16 94 V XL F C 71 2
215/55R16 93 H F C 71 2
215/55R16 97 H XL F C 71 2
225/55R16 95 H F C 71 2
225/55R16 99 H XL F C 71 2
205/50R16 87 H F C 71 2
17 "
225/55R17 101 V XL F C 71 2
205/50R17 93 H XL FR F C 71 2
215/50R17 95 V XL FR F C 71 2
225/50R17 98 H XL FR F C 71 2
225/50R17 98 V XL FR E C 72 2
225/45R17 91 H FR F C 71 2
225/45R17 94 V XL FR F C 71 2
18 "
245/45R18 100 V XL FR F C 71 2
225/40R18 92 V XL FR F C 71 2
245/40R18 97 V XL FR F C 72 2
Kategórie EÚ štítkovania pneumatík:
        = spotreba paliva,          = priľnavosti za mokra,
        = hodnota v decibeloch,           = hlučnosť pneumatiky.
Ďalšie informácie nájdete na www.tyre-label.com.
*
Polaris 3
Rozmer LI/SI Vyhotovenie
EÚ štítky*
 dB
15 "
205/70R15 96 T F C 71 2
16 "
215/70R16 100 T F C 71 2
225/70R16 103 T F C 71 2
235/70R16 106 T F C 71 2
265/70R16 112 T F C 73 2
215/65R16 98 H F C 71 2
17 "
225/65R17 102 H F C 71 2
235/65R17 108 H XL FR F C 71 2
215/60R17 96 H FR F C 71 2
235/55R17 103 V XL FR F C 72 2
18 "
235/60R18 107 H XL FR F C 71 2
255/55R18 109 H XL F C 71 2
19 "
255/50R19 107 V XL FR F C 71 2
Barum. Značka skupiny Continental.
Rozumná voľba.
Váš predajca pneumatík:
Ve
rz
ia
: 0
8/
20
16